
                                          
        

  
  

                          

44°°  SSeett ttoorree    
  

BBIILLAANNCCIIOO  EE  PPRROOGGRRAAMMMMAAZZIIOONNEE  
  

SSEERRVVIIZZIIOO  EECCOONNOOMMAATTOO  
  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
  

N.808 del 13/07/2020     
 
 

    
 
OGGETTO :  Servizio Economato. Impegno di spesa luglio 2020.- 
  
  
    
  
 
 

L'anno duemilaventi il giorno otto del mese di Luglio in Manfredonia  e  nel  
Palazzo di città; 

 

 
Il Dirigente del 4°settore  ha adottato la seguente determinazione 
 
 
 

CCiittttàà  ddii  MMaannffrreeddoonniiaa     
PPrroovviinncciiaa  ddii  FFooggggiiaa  

 



Comune di Manfredonia 
(Provincia di Foggia) 

________________________________________ 
SETTORE 4° :   

SERVIZIO "Economato" 
 

 
DETERMINAZIONE  N.808 del 13/07/2020  

OGGETTO: Servizio Economato. Impegno di spesa luglio 2020.- 

IL DIRIGENTE 

Premesso che con proprie Determinazioni n.120 del 10.02.2020, n.418 del 
10.04.2020 e n.636 del 3.06.2020 è stata prevista la prenotazione della spesa per il 
"Servizio Economato", per dare corso agli acquisti e pagamenti, secondo il vigente 
Regolamento; 

Ritenuto, pertanto, di dover assumere il conseguente provvedimento di impegno 
della spesa, per i capitoli di Bilancio di cui all'elenco allegato, depositato agli atti d'Ufficio, 
per l'importo a fianco di ciascuno indicato, che trovano copertura nell'esercizio finanziario 
provvisorio 2020; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 

Visto il D.Lgs n. 267 /2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed 
in particolare gli articoli 183, comma 5, e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della 
contabilità finanzia ria (all.4/2); 

 
Visto il decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 5 del 

24/12/2019, con il quale è stato conferito la direzione del Settore Economico Finanziario; 

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri del C.C. n. 10 del 
24/07/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni 
2019 - 2021; 

Vista, altresì, la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G. 
C. n. 3 dell’8.01.2020 di approvazione dell’esercizio provvisorio; 

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Capitoli di riferimento, 
sufficientemente capienti; 



 
Tenuto presente che Il Comune di Manfredonia ha provveduto a richiedere le 

informazioni di cui all’art.91 del D.Lgs. 6 settembre 2011, n.159 e s.m.i., alla Banca Dati 
Nazionale Antimafia, ai sensi dell’art.100 del medesimo decreto, relative alle Ditte di cui 
all’elenco allegato, depositato agli atti d'Ufficio; 

 
Considerata la necessità di dover provvedere all’impegno delle forniture di cui 

all’elenco allegato, depositato agli atti d’ufficio, in carenza di avvenuta acquisizione del 
previsto certificato da parte del sistema di certificazione antimafia e preso atto del decorso 
dei termini di cui all’art.92 comma 2 primo periodo del D.Lgs n.159/2011 – Codice 
Antimafia; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità in fase di aggiornamento; 

Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione di G.C. n.124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1) di impegnare ai capitoli del Bilancio, per l'esercizio finanziario provvisorio 2020, di cui 
all'elenco allegato, depositato agli atti d'Ufficio, per l'importo a fianco di ciascuno indicato, 
che trovano copertura finanziaria nell'assegnazione all'Economo comunale di €.10.000,00 
avvenuta con Mandato di pagamento n.65 del 31.01.2020; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all'art.23 e 
successivi del D. Lgs n.33/2013. 

3) di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi on-line all'albo pretorio ai sensi dell'art.21 del vigente Regolamento Comunale e 
degli Uffici e Servizi. 

   
 
 

    f.to L'ECONOMO COMUNALE     f.to IL DIRIGENTE D EI SERVIZI FINANZIARI 
    (Matteo SALVEMINI)                          (Do tt.ssa Maricarmen DISTANTE) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONTROLLO PREVENTIVO (art. 147bis  D.Lgs. 267/2000) 
 

 Sulla presente determinazione, il sottoscritto Dirigente esprime parere di regolarità e di 

correttezza  dell'azione  amministrativa in relazione al suo contenuto e, previa sottoscrizione, si 

dichiara adottata in data odierna. 

 

Manfredonia, 13/07/2020                                                                         IL  DIRIGENTE 

                                                                                                     (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE) 

________________________________________________________________________________ 

  

 Si esprime parere di regolarità contabile e si attesta che gli oneri derivanti dal presente 

provvedimento  trovano copertura come specificato all’interno . 

 (art. 147 bis  D.Lgs. 267/2000).  

 

 

 

Manfredonia, 13/07/2020                                                  IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

f.to Matteo SALVEMINI                                                             (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE) 

 

PUBBLICAZIONE 

Non ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 26 e 27 e successivi “Obblighi di 

pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 non  sono stati 

pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale 

www.comune.manfredonia.fg.it 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 13/07/2020 all'Albo Pretorio on – line del 

Comune di Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi. 

 

 

Manfredonia, 13/07/2020                                                                         IL  DIRIGENTE 

                                                                                                         (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE) 

                                                        

La  presente  determinazione  viene  trasmessa 

 

Data Firma  

Originale al Segretario Generale     

Copia al Settore “Bilancio e Programmazione”   

 
 

Copia al Settore 

 

   

Copia al Settore 

 

   

 
 
 

                                            IL  DIRIGENTE 
                                                                                                          (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE) 

 

 
 
 


